



Comisión Nacional de los
Derechos Humanos
MEXICO

COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

"RESUMEN PRESUPUESTAL "

PARTIDA	DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA	MONTO
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	25,168,279.00
3000	SERVICIOS GENERALES	159,984,705.23
5000	BIENES MUEBLES E INMUEBLES	17,035,199.00

TOTAL DE LOS CAPÍTULOS \$202,188,183.23

NOTA :

EL PRESENTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER INFORMATIVO, NO IMPLICARÁ COMPROMISO ALGUNO DE CONTRATACIÓN Y PODRÁ SER ADICIONADO, MODIFICADO, SUSPENDIDO O CANCELADO, SIN RESPONSABILIDAD ALGUNA PARA LA COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO POR EL ARTICULO 21, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.



Comisión Nacional de los
Derechos Humanos
MEXICO

**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007**

"CONCENTRADO POR CONCEPTO"

CAPITULO 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS

PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL CONCEPTO	MONTO
2100	MATERIALES Y ÚTILES DE ADMINISTRACIÓN Y DE ENSEÑANZA	8,755,882.00
2200	PRODUCTOS ALIMENTICIOS	5,370,501.00
2300	HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS	2,654,436.00
2400	MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN	781,315.00
2500	MATERIAS PRIMAS DE PRODUCCIÓN, PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO	2,176,328.00
2600	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	4,548,193.00
2700	VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS	881,624.00
TOTAL DEL CAPITULO		<u>\$25,168,279.00</u>



Comisión Nacional de los
Derechos Humanos
MEXICO

COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

"CONCENTRADO POR PARTIDA PRESUPUESTAL"

CAPITULO 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS

PARTIDA	DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA	MONTO
2101	MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	2,610,152.26
2102	MATERIAL DE LIMPIEZA	316,335.35
2103	MATERIAL DIDÁCTICO	412,384.35
2104	MATERIAL ESTADÍSTICO Y GEOGRÁFICO	11,723.90
2105	MATERIAL Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN	1,829,370.09
2106	MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS	2,751,148.80
2107	MATERIAL PARA INFORMACIÓN	824,767.25
2203	PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS QUE REALIZAN LABORES EN CAMPO O DE SUPERVISIÓN	545,039.05
2204	PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES	3,449,887.55
2206	PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL DERIVADO DE ACTIVIDADES EXTRAORDINARIAS	1,375,574.40
2301	REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS	1,512,520.38
2302	REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO	968,360.15
2303	UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN	173,555.47
2401	MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN	50,000.00
2402	ESTRUCTURAS Y MANUFACTURAS	20,000.00
2403	MATERIALES COMPLEMENTARIOS	330,000.00
2404	MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO	381,315.00
2501	MATERIAS PRIMAS DE PRODUCCIÓN	474,559.17
2504	MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	970,000.00
2505	MATERIALES ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS	367,729.69



Comisión Nacional de los
Derechos Humanos
MEXICO

COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

"CONCENTRADO POR PARTIDA PRESUPUESTAL"

CAPITULO 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS

PARTIDA	DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA	MONTO
2506	MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIC	364,039.14
2602	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRE Y FLUVIALES DESTINADOS A SERVICIOS PÚBLICOS Y LA OPERACIÓN DE PROGRAMAS PÚBLICOS	1,194,332.66
2603	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRE Y FLUVIALES DESTINADOS A SERVICIOS ADMINISTRATIVOS	2,007,816.88
2604	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRE Y FLUVIALES ASIGNADOS A SERVIDORES PÚBLICOS	1,310,542.96
2605	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRE Y FLUVIALES DESTINADOS A MAQ. EQ. DE PROD. Y SERV. ADMVOS.	35,500.50
2701	VESTUARIO UNIFORMES Y BLANCOS	635,000.00
2702	PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL	176,380.83
2703	ARTÍCULOS DEPORTIVOS	70,243.17
TOTAL DEL CAPITULO		<u>\$25,168,279.00</u>



**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007**

2101 "MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	ATRILES CON REGLA MÓVIL	PIEZA	500	165.00	82,500.00
2	ARCHIVO COLGANTE, CARTA	PAQUETE	800	130.00	104,000.00
3	ARCHIVO COLGANTE, OFICIO	PAQUETE	800	145.00	116,000.00
4	BASE PARA CALENDARIO TAMAÑO NOTARIAL	PIEZA	400	35.00	14,000.00
5	BLOCK DE TAQUIGRAFÍA	PIEZA	2220	5.60	12,432.00
6	BLOCK PARA RECADOS TELEFÓNICOS	PIEZA	167	5.60	935.20
7	BLOCK ORDEN DE SALIDA	BLOCK	222	115.00	25,530.00
8	BLOCK DE NOTAS AUTO-ADHERIBLES 3X5" AMARILLAS	BLOCK	1665	10.25	17,066.25
9	BLOCK DE NOTAS AUTO-ADHERIBLES 2X3" AMARILLAS	BLOCK	1450	28.30	41,035.00
10	BLOCK DE NOTAS AUTO-ADHERIBLES 4X6" RAYADAS	BLOCK	1670	28.30	47,261.00
11	BLOCK DE NOTAS AUTO-ADHERIBLES 4X6" A CUADROS	BLOCK	1560	28.30	44,148.00
12	BLOCK SOLICITUD DE ABASTECIMIENTO	BLOCK	390	48.00	18,720.00
13	BLOCK SOLICITUD DE LLAMADA DE L. DISTANCIA	BLOCK	111	18.00	1,998.00
14	BLOCK VALE PROVISIONAL DE CAJA	BLOCK	111	12.50	1,387.50
15	BOLÍGRAFO PUNTO FINO AZUL	PIEZA	6000	2.45	14,700.00
16	BOLÍGRAFO PUNTO FINO NEGRO	PIEZA	6000	2.45	14,700.00
17	BOLÍGRAFO PUNTO FINO ROJO	PIEZA	6000	2.45	14,700.00



**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007**

2101 "MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
18	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIANO AZUL	PIEZA	6000	2.45	14,700.00
19	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIANO NEGRO	PIEZA	6000	2.45	14,700.00
20	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIANO ROJO	PIEZA	6000	2.45	14,700.00
21	CAJA PARA ARCHIVO MUERTO, CARTA	PIEZA	1500	38.90	58,350.00
22	CAJA PARA ARCHIVO MUERTO, DOBLE OFICIO	PIEZA	1700	47.95	81,515.00
23	CALAVERAS METÁLICAS	PIEZA	300	4.15	1,245.00
24	BROCHES PARA ARCHIVO DE 8 CM. C/ 50 BROCHES	CAJA	3500	18.97	66,395.00
25	CALENDARIO NOTARIAL 2007	PIEZA	300	35.40	10,620.00
26	CARPETA PARA ARCHIVO TAMAÑO OFICIO C/25 PIEZAS.	CAJA	800	95.00	76,000.00
27	CARPETAS 3 ARGOLLAS TAMAÑO CARTA	PIEZA	1000	24.44	24,442.00
28	CARPETAS REGISTRADOR CON 2 ARGOLLAS TAMAÑO CARTA	PIEZA	1000	14.34	14,338.50
29	CARPETAS REGISTRADOR CON 2 ARGOLLAS TAMAÑO OFICIO	PIEZA	1000	14.34	14,338.50
30	CARPETAS TAMAÑO CARTA CON BROCHE	PIEZA	1000	12.00	12,000.00
31	CARPETAS TAMAÑO OFICIO CON BROCHE	PIEZA	1000	18.00	18,000.00
32	CARPETA DE VINYL DE 3 ARGOLLAS, 3 PULGADAS, C/BOLSAS EXT.	PIEZA	350	40.00	14,000.00
33	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 12X33 METROS	PIEZA	300	3.45	1,034.55
34	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18X33 METROS	PIEZA	300	9.86	2,958.45



**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007**

2101 "MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
35	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 24X65 METROS.	PIEZA	300	9.86	2,958.45
36	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 12X65 METROS.	PIEZA	300	3.03	907.50
37	CINTA CANELA 48X50 METROS.	PIEZA	500	15.00	7,500.00
38	CINTA INVISIBLE 12X33 METROS	PIEZA	500	30.00	15,000.00
39	CINTA INVISIBLE 24X50 METROS	PIEZA	280	38.78	10,858.54
40	CINTA P/ MAQUINA DE ESCRIBIR MOD. ES-70 ORIGINAL	PIEZA	25	33.09	827.34
41	CLIP JUMBO	CAJA	560	15.55	8,707.16
42	CLIP MARIPOSA No. 2	CAJA	560	5.75	3,218.60
43	CLIP MARIPOSA O GIGANTE No. 1	CAJA	560	8.65	4,844.84
44	COJÍN PARA SELLO No. 1	PIEZA	50	32.67	1,633.50
45	COJÍN PARA SELLO No. 2	PIEZA	50	35.09	1,754.50
46	CORRECTOR LIQUIDO	PIEZA	400	9.98	3,993.00
47	CORRECTOR PARA MAQUINA DE ESCRIBIR OLYMPIA	PIEZA	50	16.64	831.88
48	CUADERNO FORMA FRANCESA CON ESPIRAL CUADRO CHICO	PIEZA	500	10.16	5,082.00
49	CUADERNO FORMA FRANCESA CON ESPIRAL CUADRO GRANDE	PIEZA	500	10.16	5,082.00
50	CUADERNO FORMA FRANCESA PASTA DURA CON ÍNDICE	PIEZA	500	10.16	5,082.00
51	CUADERNO FORMA FRANCESA PASTA DURA CON RAYA	PIEZA	500	13.31	6,655.00



**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007**

2101 "MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
52	CUADERNO FORMA FRANCESA RAYADO CON ESPIRAL	PIEZA	500	10.16	5,082.00
53	CUADERNO FORMA ITALIANA CUADRO CHICO	PIEZA	500	11.50	5,747.50
54	CUADERNO FORMA ITALIANA CUADRO GRANDE	PIEZA	500	11.50	5,747.50
55	CUADERNO FORMA ITALIANA PASTA DURA RAYADO	PIEZA	500	16.58	8,288.50
56	CUADERNO FORMA ITALIANA RAYADO	PIEZA	500	11.50	5,747.50
57	CUADERNO FLORETE FORMA FRANCESA	PIEZA	150	42.11	6,316.20
58	CUADERNO FLORETE FORMA ITALIANA	PIEZA	150	33.03	4,954.95
59	CUADERNO PROFESIONAL CUADRO CHICO	PIEZA	200	11.50	2,299.00
60	CUADERNO PROFESIONAL CUADRO GRANDE	PIEZA	200	11.50	2,299.00
61	CUADERNO PROFESIONAL RAYADO	PIEZA	200	11.50	2,299.00
62	CUTTER CHICO	PIEZA	150	2.84	426.53
63	CUTTER GRANDE	PIEZA	150	9.50	1,424.78
64	CHAROLA PAPELERA ACRÍLICA DOS NIVELES	PIEZA	50	183.68	9,183.90
65	DEDAL No. 11	PIEZA	200	1.39	278.30
66	DEDAL No. 11 1/2	PIEZA	200	1.39	278.30
67	DESENGRAPADORA	PIEZA	200	4.66	931.70
68	DESPACHADOR DE CINTA 12X33	PIEZA	100	47.73	4,773.45



**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007**

2101 "MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
69	DESPACHADOR 24X65	PIEZA	100	100.85	10,085.35
70	ENGRAPADORA	PIEZA	140	108.05	15,127.42
71	FÓLDER TAMAÑO CARTA CON LOGO COLOR CREMA	PIEZA	7000	2.12	14,822.50
72	FÓLDER TAMAÑO CARTA SIN LOGO COLOR CREMA	PIEZA	7000	0.73	5,082.00
73	FÓLDER TAMAÑO OFICIO CON LOGO COLOR CREMA	PIEZA	7000	2.12	14,822.50
74	FÓLDER TAMAÑO OFICIO SIN LOGO COLOR CREMA	PIEZA	7000	1.09	7,623.00
75	FÓLDER TAMAÑO OFICIO CON LOGO COLOR NARANJA	PIEZA	7000	2.12	14,822.50
76	FOLIADOR AUTOMÁTICO DE 6 DÍGITOS Y 7 CAMBIOS	PIEZA	60	213.26	12,795.75
77	GOMA BLANCA No. 3073 NO TOXICA	PIEZA	300	1.39	417.45
78	GOMA BICOLOR AZUL Y ROJO No. 40	PIEZA	300	1.39	417.45
79	GOMA BICOLOR AZUL Y ROJO No. 80	PIEZA	300	0.73	217.80
80	GRAPA ESTÁNDAR	CAJA	700	8.77	6,140.75
81	GRAPAS SKREBBA 23/12	CAJA	700	18.88	13,213.20
82	GRAPAS SKREBBA 23/15S	CAJA	700	18.88	13,213.20
83	GRAPAS SKREBBA 23/17S	CAJA	700	18.88	13,213.20
84	GUÍA PARA ARCHIVO ALFANUMÉRICO C/25 PIEZAS TAMAÑO CARTA	PAQUETE	150	67.88	10,182.15
85	GUÍA PARA ARCHIVO ALFANUMÉRICO C/25 PIEZAS TAMAÑO OFICIO	PAQUETE	170	67.88	11,539.77



**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007**

2101 "MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
86	LÁPIZ ADHESIVO DE 9 GRS.	PIEZA	1000	4.78	4,779.50
87	LÁPIZ BICOLOR	PIEZA	300	2.48	744.15
88	LÁPIZ BORRADOR PARA TINTA	PIEZA	300	5.75	1,724.25
89	LÁPIZ SECRETARIAL	PIEZA	300	1.27	381.15
90	LÁPIZ PLOMO No. 2 CON GOMA	PIEZA	300	2.48	744.15
91	LÁPIZ PLOMO No. 2 1/2 CON GOMA	PIEZA	300	2.48	744.15
92	LÁPIZ PLOMO No. 3 CON GOMA	PIEZA	300	2.48	744.15
93	LIGAS No. 8	CAJA	250	9.62	2,404.88
94	LIMPIA TIPOS COLOR ROJO	PAQUETE	100	8.59	859.10
95	MARCA TEXTOS AMARILLO No. 1	PIEZA	800	6.05	4,840.00
96	MARCA TEXTOS AZUL No. 1	PIEZA	800	6.05	4,840.00
97	MARCA TEXTOS ROSA No. 1	PIEZA	800	6.05	4,840.00
98	MARCA TEXTOS VERDE No. 1	PIEZA	800	6.05	4,840.00
99	MARCADOR DE ACEITE AZUL	PIEZA	800	9.80	7,840.80
100	MARCADOR DE ACEITE NEGRO	PIEZA	150	9.80	1,470.15
101	MARCADOR DE ACEITE ROJO	PIEZA	150	9.80	1,470.15
102	MARCADOR DE CERA NEGRO	PIEZA	150	7.93	1,188.83



**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007**

2101 "MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
103	MARCADOR DE CERA ROJO	PIEZA	150	7.93	1,188.83
104	MARCADOR DE TINTA FUGAZ	PIEZA	250	61.59	15,397.25
105	MASKING 18X50	PIEZA	200	9.98	1,996.50
106	MASKING DE 24X50	PIEZA	200	12.40	2,480.50
107	MASKING DE 50X50	PIEZA	300	16.46	4,936.80
108	MICA AUTOADHERIBLE	METRO	300	19.36	5,808.00
109	NAVAJAS PARA CUTTER CHICO	PAQUETE	200	8.23	1,645.60
110	NAVAJAS PARA CUTTER GRANDE	PAQUETE	200	12.77	2,553.10
111	PAÑUELOS DESECHABLES	CAJA	900	35.00	31,500.00
114	PAPEL BRIGHT TAMAÑO CARTA COLOR BLANCO P/500 HOJAS	PAQUETE	70	326.70	22,869.00
115	PAPEL BRIGHT TAMAÑO CARTA DE COLORES P/100 HOJAS	PAQUETE	70	326.70	22,869.00
116	PAPEL MEMBRETADO TAMAÑO CARTA C/100 HOJAS.	PAQUETE	100	18.63	1,863.40
117	PAPEL OPALINA TAMAÑO CARTA 100 HOJAS	PAQUETE	275	57.17	15,722.44
118	PAPEL PARA ROTAFOLIO	PIEZA	1000	1.63	1,633.50
119	PEGAMENTO INSTANTÁNEO TRANSPARENTE DE 2 GRS.	PIEZA	300	10.04	3,012.90
120	PERFORADORA 2 ORIFICIOS	PIEZA	60	213.44	12,806.64
121	PERFORADORA 3 ORIFICIOS	PIEZA	60	103.21	6,192.78



**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007**

2101 "MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
122	PLUMÓN EXTRAFINO AZUL	PIEZA	450	9.45	4,252.50
123	PLUMÓN EXTRAFINO NEGRO	PIEZA	450	9.45	4,252.50
124	PLUMÓN EXTRAFINO ROJO	PIEZA	450	9.45	4,252.50
125	PLUMÓN EXTRAFINO VERDE	PIEZA	450	9.45	4,252.50
126	PLUMÓN PUNTO MEDIANO AZUL	PIEZA	450	9.45	4,252.50
127	PLUMÓN PUNTO MEDIANO NEGRO	PIEZA	450	13.43	6,043.50
128	PLUMÓN PUNTO MEDIANO ROJO	PIEZA	450	13.43	6,043.50
129	PLUMÓN PARA ACETATOS	PIEZA	450	13.43	6,043.50
130	PLUMÓN PERMANENTE AZUL	PIEZA	450	10.65	4,792.50
131	PLUMÓN PERMANENTE NEGRO	PIEZA	450	10.65	4,792.50
132	PLUMÓN PUNTO RODANTE AZUL MEDIANO	PIEZA	450	13.89	6,250.50
133	PLUMÓN PUNTO RODANTE ROJO MEDIANO	PIEZA	450	13.89	6,250.50
134	PLUMÓN PUNTO RODANTE NEGRO MEDIANO	PIEZA	450	13.89	6,250.50
135	PORTA CLIPS ACRÍLICO	PIEZA	300	5.75	1,725.00
136	PORTA GAFETE DE ACRÍLICO	PIEZA	200	17.98	3,596.00
137	PORTA LÁPIZ DE ACRÍLICO	PIEZA	200	15.50	3,100.00
138	PORTA TARJETAS 3X5 ACRÍLICO	PIEZA	390	15.50	6,045.00



**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007**

2101 "MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
139	PORTA TARJETAS 5X8 ACRÍLICO	PIEZA	390	18.40	7,176.00
140	PORTAMINAS PLÁSTICO DE 0.5 MM	PIEZA	500	10.35	5,172.75
141	PORTAMINAS METÁLICO DE 0.2 MM	PIEZA	500	97.41	48,702.50
142	PUÑOS PROTECTORES DE MANGAS	PAR	100	13.92	1,391.50
143	PUNTILLAS PARA LAPICERO	TUBO	300	5.99	1,797.00
144	REGLA METÁLICA DE 30 CMS.	PIEZA	250	6.23	1,557.88
145	REGLA METÁLICA DE 50 CMS,	PIEZA	250	13.92	3,478.75
146	RESISTOL BLANCO DE 1/2 LITRO.	BOTE	200	46.40	9,280.70
147	RESISTOL BLANCO DE 1/4 LITRO.	BOTE	200	7.26	1,452.00
148	ROLLO PARA SUMADORA	PIEZA	100	4.72	472.00
149	SACAPUNTAS MANUAL DE PLÁSTICO	PIEZA	170	2.55	433.50
150	SERVILLETAS PAQUETE . CON 500 PIEZAS.	PAQUETE	200	31.76	6,352.50
151	SEPARADORES CON ÍNDICE TAMAÑO CARTA	JUEGO	3000	46.30	138,900.00
152	SEPARADORES CON ÍNDICE TAMAÑO OFICIO	JUEGO	3000	45.90	137,700.00
153	SEPARADORES DE PLÁSTICO TAMAÑO CARTA	JUEGO	3000	47.99	143,970.00
154	SOBRE COIN	MILLAR	15	72.00	1,079.93
155	SOBRE TAMAÑO CARTA PARA CORRESPONDENCIA	MILLAR	15	235.41	3,531.08



**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007**

2101 "MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
156	SOBRE TAMAÑO DOBLE CARTA SIN LOGO	MILLAR	15	599.68	8,995.14
157	SOBRE TAMAÑO DOBLE OFICIO SIN LOGO	MILLAR	15	810.70	12,160.50
158	SOBRE TAMAÑO ESQUELA SIN LOGO	MILLAR	15	309.24	4,638.63
159	SOBRE TAMAÑO OFICIO SIN LOGO	MILLAR	15	589.81	8,847.17
160	SPRAY MOUNT DE 290 CENTÍMETROS	PIEZA	130	221.95	28,853.11
161	TARJETAS 3X5 AZUL	PIEZA	6000	0.85	5,091.40
162	TARJETAS 5X8 AZUL	PIEZA	6000	1.15	6,897.00
163	TARJETAS 3X5 BLANCAS	PIEZA	6000	0.79	4,719.00
164	TARJETA 5X8 BLANCAS	PIEZA	6000	1.09	6,534.00
165	TIJERAS CHICAS	PIEZA	110	37.63	4,139.41
166	TIJERAS MEDIANAS	PIEZA	130	41.26	5,363.93
167	TINTA PARA COJÍN AZUL DE 60 ML. CON BOLITA	PIEZA	400	19.06	7,623.00
168	TINTA PARA COJÍN NEGRO DE 60 ML. CON BOLITA	PIEZA	400	19.06	7,623.00
169	TINTA PARA FOLIADOR DE 12 CC.	PIEZA	250	18.39	4,598.00
170	VASOS DE UNICEL	PAQUETE	2000	17.42	34,838.78
				SUBTOTAL	2,269,697.62
				15% IVA	340,454.64



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

2101 "MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
				TOTAL	2,610,152.26



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

2102 "MATERIAL DE LIMPIEZA"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	ACEITE LUSTRADOR ROJO 3 EN 1 480 MILILITROS.	BOTE	50	42.00	2,100.00
2	ACEITE LUSTRADOR ROJO 3 EN 1 240 MILILITROS.	BOTE	50	22.00	1,100.00
3	ACEITE 3 EN 1 90 MILILITROS.	BOTE	50	12.00	600.00
4	AFLOJATODO 3 EN 1 SPRAY	BOTE	50	40.00	2,000.00
5	BLANQUEADOR EL CHINITO	GALÓN	100	43.00	4,300.00
6	BOLSAS PARA BASURA	CAJA	150	25.00	3,750.00
7	BOTES DE BASURA CON RUEDAS	PIEZA	100	270.00	27,000.00
8	BOTES DE BASURA FIJOS DE PLÁSTICO	PIEZA	50	50.00	2,500.00
9	BRASSO LIQUIDO	PIEZA	50	56.00	2,800.00
10	CERA PARA PINTURA DE VEHÍCULOS CON 340 GRS. APROX.	PIEZA	100	62.00	6,200.00
11	CONO PARA AGUA	PAQUETE	200	28.00	5,600.00
12	DESODORANTE EN PASTILLA	PIEZA	1,300	12.00	15,600.00
13	DESODORANTE AMBIENTAL EN SPRAY	BOTE	1,330	32.60	43,358.00
14	DESINFECTANTE PARA W.C.	PIEZA	1,330	22.65	30,124.50
15	DESTAPACAÑO LIQUIDO	PIEZA	100	47.00	4,700.00
16	DETERGENTE EN PASTA PARA TRASTES	BOTE	50	17.00	850.00
17	DETERGENTE LIQUIDO PARA TRASTES	PIEZA	50	29.88	1,494.00
18	FIBRA PARA TRASTOS	PIEZA	49	14.08	689.71



OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

2102 "MATERIAL DE LIMPIEZA"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
19	FRANELA	ROLLO	50	392.00	19,600.00
20	JABÓN LIQUIDO ANTIBACTERIAL DE 650 ML PALM	PIEZA	150	29.00	4,350.00
21	JERGA DE 50 CMS.	ROLLO	60	520.00	31,200.00
22	LIMPIA ALFOMBRA EN SPRAY	BOTE	100	40.00	4,000.00
23	LIMPIADOR MULTIUSOS	BOTE	150	38.00	5,700.00
24	LIMPIADOR DE VIDRIO	BOTE	150	48.00	7,200.00
25	PELÍCULA PLÁSTICA PARA ENVOLVER	PAQUETE	100	285.58	28,558.00
26	SHAMPOO PARA MANOS C/12 REPUESTOS DE 500 ML.	CAJA	100	197.00	19,700.00
				SUBTOTAL	275,074.21
				15% IVA	41,261.13
				TOTAL	316,335.35



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

2103 "MATERIAL DIDÁCTICO"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	SUSCRIP INTERNATIONAL OMBUSMAN	SUSCRIP	6	11,081.40	66,488.40
2	SUSCRIP MATIS PRODUCTOS CULTURALES, FEM.DIF	SUSCRIP	5	506.00	2,530.00
3	REVISTAS ESPECIALIZADAS	SUSCRIP	4	36,943.35	147,773.39
4	PERIÓDICOS	SUSCRIP	10	1,518.08	15,180.81
5	SUSCRIPCIÓN DIARIO OFICIAL	SUSCRIP	7	2,656.60	18,596.22
6	AUDIO CASSETTES	PIEZA	449	12.60	5,657.40
7	VIDEO CASSETTES DIVERSAS ESPECIFICACIONES	PIEZA	130	138.30	17,978.87
8	LIBROS ESPECIALIZADOS	PIEZA	80	1,012.00	80,960.00
9	DISCOS COMPACTOS VÍRGENES	PIEZA	700	4.90	3,430.00
				SUBTOTAL	358,595.09
				15% IVA	53,789.26
				TOTAL	412,384.35



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

2104 "MATERIAL ESTADÍSTICO Y GEOGRAFICO"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	DISQUETES DE INFORMACIÓN ESTADÍSTICA INEGI	JUEGO	1	10,194.70	10,194.70
				SUBTOTAL	10,194.70
				15% IVA	1,529.20
				TOTAL	11,723.90



**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007**

2105 "MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN"

No.	ARTÍCULO	UNID. DE MED.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	ACETATOS TAMAÑO CARTA	PIEZA	7,000	0.95	6,641.25
2	ACETATOS TAMAÑO OFICIO	PAQUETE	1,100	1.14	1,252.35
3	ACETATOS PARA IMPRESORA A COLOR	PAQUETE	25	323.84	8,096.00
4	CERLOX 3/16 CAPACIDAD 3-9 HOJAS.	PAQUETE	30	9.93	297.91
5	CERLOX 1/4 CAPACIDAD 10-20	PAQUETE	30	9.93	297.91
6	CERLOX 5/16 CAPACIDAD 21-35 HOJAS.	PAQUETE	30	11.57	347.24
7	CERLOX 3/8 CAPACIDAD 36-50 HOJAS.	PAQUETE	30	11.57	347.24
8	CERLOX 7/16 CAPACIDAD 51-65 HOJAS.	PAQUETE	30	11.57	347.24
9	CERLOX 1/2 CAPACIDAD 66-80 HOJAS.	PAQUETE	30	16.63	499.04
10	CERLOX 9/16 CAPACIDAD 81-95 HOJAS.	PAQUETE	30	16.63	499.04
11	CERLOX 5/8 CAPACIDAD 96-110 HOJAS.	PAQUETE	30	16.63	499.04
12	CERLOX 3/4 CAPACIDAD 111-140 HOJAS.	PAQUETE	30	19.99	599.61
13	CERLOX 7/8 CAPACIDAD 141-170 HOJAS.	PAQUETE	30	19.99	599.61
14	CERLOX 1PULG. CAPACIDAD 171-200 HOJAS.	PAQUETE	30	30.93	927.88
15	CERLOX 1 1/8 CAPACIDAD 201-230 HOJAS.	PAQUETE	30	30.93	927.88
16	CERLOX 1 1/4 CAPACIDAD 231-260 HOJAS.	PAQUETE	30	30.93	927.88
17	CERLOX 1 1/2 CAPACIDAD 261-300 HOJAS.	PAQUETE	30	55.22	1,656.52



**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007**

2105 "MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN"

No.	ARTÍCULO	UNID. DE MED.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
18	CERLOX 1 3/4 CAPACIDAD 301-340 HOJAS.	PAQUETE	30	55.22	1,656.52
19	CERLOX 2 PULGADAS CAPACIDAD 341-380 HOJAS.	PAQUETE	30	66.98	2,009.34
20	PASTAS PARA ENGARGOLAR TAMAÑO CARTA	PAQUETE	30	112.90	3,387.00
21	PASTAS PARA ENGARGOLAR TAMAÑO OFICIO	PAQUETE	30	112.90	3,387.00
22	PASTAS TÉRMICAS "0" NEGRAS	PAQUETE	30	384.12	11,523.60
23	PASTAS TÉRMICAS "0" AZUL	PAQUETE	30	384.12	11,523.60
24	PASTAS TÉRMICAS "3" NEGRAS	PAQUETE	30	384.12	11,523.60
25	PASTAS TÉRMICAS "3" AZUL	PAQUETE	30	384.12	11,523.60
26	PASTAS TÉRMICAS " 6 " NEGRAS	PAQUETE	30	384.12	11,523.60
27	PASTAS TÉRMICAS "6" AZUL	PAQUETE	30	384.12	11,523.60
28	PASTAS TÉRMICAS "9" NEGRAS	PAQUETE	30	384.12	11,523.60
29	PASTAS TÉRMICAS "9" AZUL	PAQUETE	30	384.12	11,523.60
30	PASTAS TÉRMICAS "12" NEGRAS	PAQUETE	30	386.39	11,591.70
31	PASTAS TÉRMICAS "12" AZUL	PAQUETE	30	386.39	11,591.70
35	PAPEL PARA FOTOCOPIADORA TAMAÑO CARTA	CAJA	2,200	573.90	1,262,580.00
36	PAPEL PARA FOTOCOPIADORA TAMAÑO OFICIO	CAJA	310	498.89	154,655.90
37	ROLLO PARA FAX 216X30 METROS.	PIEZA	500	45.89	22,945.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

2105 "MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN"

No.	ARTÍCULO	UNID. DE MED.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
				SUBTOTAL	1,590,756.60
				15% IVA	238,613.49
				TOTAL	1,829,370.09



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

2106 "MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
8	CARTUCHOS DE RESPALDO	PIEZA	100	500.00	50,000.00
15	TONNER PARA IMPRESORAS HP (DIVERSOS)	1	LOTE		900,000.00
	TONNER PARA IMPRESORAS OKIDATA (DIVERSOS)	1	LOTE		400,000.00
	TONNER PARA IMPRESORAS XEROX (DIVERSOS)	1	LOTE		300,000.00
	TONNER PARA IMPRESORA LEXMARK (DIVERSOS)	1	LOTE		43,303.30
17	CD GRABABLES	PIEZA	30,000	10.55	316,500.00
20	DISQUETE 31/2 ALTA DENSIDAD	CAJA	7,000	35.00	245,000.00
23	ETIQUETAS 4 X 1 15/16 2 AL PASO	PAQUETE	500	275.00	137,500.00
				SUBTOTAL	2,392,303.30
				15% IVA	358,845.50
				TOTAL	2,751,148.80



**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007**

2107 "MATERIAL PARA INFORMACIÓN"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	ACETATOS TAMAÑO CARTA C/25 PARA PROYECTOR	PAQUETE	250	82.23	20,556.25
2	ACETATOS TAMAÑO CARTA C/25 PARA IMPRESORAS	PIEZA	250	118.91	29,727.50
3	ACETATOS TAMAÑO OFICIO C/25 PARA PROYECTOR	PIEZA	250	120.18	30,043.75
4	ACETATOS TAMAÑO OFICIO C/25 PARA IMPRESORA	PIEZA	250	145.48	36,368.75
5	GUÍA ROJI CIUDAD DE MÉXICO EN C.D.	PIEZA	20	331.44	6,628.78
6	LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIO DEL SECTOR PÚBLICO.	PIEZA	5	198.67	993.34
7	CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS	PIEZA	50	67.05	3,352.25
8	LEY ORGÁNICA DE LA ADMINISTRACIÓN PUBLICA FEDERAL	PIEZA	30	199.87	5,996.10
9	LEY FEDERAL DE ENTIDADES PARAESTATALES Y SU REGLAMENTO	PIEZA	30	199.87	5,996.10
10	LEY GENERAL DE BIENES NACIONALES	PIEZA	30	199.87	5,996.10
11	LEY FEDERAL DE RESPONSABILIDADES DE LOS SERVICIO PÚBLICOS	PIEZA	100	199.87	19,987.00
12	LEY SOBRE LA CELEBRACIÓN DE TRATADOS	PIEZA	50	199.87	9,993.50
13	LEY DE EXPROPIACIÓN	PIEZA	50	199.87	9,993.50
14	TRATADOS INDÍGENAS	PIEZA	50	598.35	29,917.25
15	PAPEL ROTAFOLIO BLANCO C/ 100	PAQUETE	50	598.35	29,917.25
16	PAPEL ROTAFOLIO CUADRICULADO C/ 100	PAQUETE	50	599.61	29,980.50



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

2107 "MATERIAL PARA INFORMACIÓN"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
17	MARCADOR PARA ROTAFOLIO VARIOS COLORES	PIEZA	1,000	33.11	33,113.58
18	VIDEOS CON TEMAS DE DERECHOS HUMANOS	PIEZA	100	663.27	66,326.58
19	VIDEOS CON TEMAS DE DERECHOS INDÍGENAS	PIEZA	100	676.78	67,677.50
20	VIDEOS CON TEMAS DE DERECHOS DE INMIGRANTES	PIEZA	100	465.64	46,563.50
21	ROLLOS FOTOGRÁFICOS 35 MM COLOR	PIEZA	200	98.76	19,752.40
22	PAPEL FOTOGRÁFICO C/ 20 TAMAÑO CARTA	PAQUETE	200	530.78	106,156.50
23	PAPEL FOTOGRÁFICO C/ 20 TAMAÑO OFICIO	PAQUETE	190	537.64	102,150.94
				SUBTOTAL	717,188.91
				15% IVA	107,578.34
				TOTAL	824,767.25



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

2203 "PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL QUE REALIZA LABORES EN CAMPO O DE SUPERVISIÓN"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	RACIONES ALIMENTICIAS	LOTE	10	47,394.70	473,947.00
				SUBTOTAL	473,947.00
				15% IVA	71,092.05
				TOTAL	545,039.05



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

2204 " PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS "

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	RACIONES ALIMENTICIAS	LOTE	1,790	1,675.92	2,999,902.22
				SUBTOTAL	2,999,902.22
				15% IVA	449,985.33
				TOTAL	3,449,887.55



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

2206 " PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL DERIVADO DE ACTIVIDADES EXTRAORDINARIAS"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	RACIONES ALIMENTICIAS	LOTE	155	7,717.11	1,196,151.65
				SUBTOTAL	1,196,151.65
				15% IVA	179,422.75
				TOTAL	1,375,574.40



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

2301 "REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	BROCAS PARA METAL VARIAS MEDIDAS	PIEZA	100	20.90	2,089.54
2	BROCAS PARA CONCRETO VARIAS MEDIDAS	PIEZA	100	25.08	2,508.00
3	DESARMADORES PLANOS N° 1	JUEGO	15	69.96	1,049.40
4	DESARMADORES PLANOS N° 1/2	JUEGO	15	69.96	1,049.40
5	DESARMADORES DE CRUZ VARIAS MEDIDAS	JUEGO	16	69.96	1,119.36
6	PINZAS PARA MECÁNICO	PIEZA	15	97.68	1,465.20
7	MARTILLO	PIEZA	11	97.68	1,074.48
8	VOLTÍMETRO	PIEZA	3	17,325.00	51,975.00
9	AUTOCLE DE DADOS DIVERSAS MEDIDAS	JUEGO	5	4,435.20	22,176.00
10	TALADROS ELÉCTRICOS	PIEZA	5	1,178.76	5,893.80
11	LLANTAS DIVERSAS MEDIDAS	PIEZA	305	970.20	295,911.00
12	REFACCIONES AUTOMOTRICES	LOTE	2	207,900.00	415,800.00
13	BATERÍAS ALCALINAS	LOTE	2	20,790.00	41,580.00
14	LÁMPARAS SORDAS	PIEZA	100	101.64	10,164.00
15	LÁMPARA DE EMERGENCIA	PIEZA	50	1,247.40	62,370.00
16	LIJADORA DE MANO ELÉCTRICA	PIEZA	5	2,217.60	11,088.00
17	ACUMULADORES	PIEZA	5	748.44	3,742.20



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

2301 "REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
18	CANDADOS	PIEZA	50	138.60	6,930.00
19	CHAPAS	PIEZA	50	208.56	10,428.00
20	JGO DE LIMAS	LOTE	2	2,633.40	5,266.80
21	REFACCIONES PARA MAQ. DE ESCRIBIR	LOTE	2	25,641.00	51,282.00
22	REFACCIONES PARA APARATOS ELECTRÓNICOS	LOTE	2	131,670.00	263,340.00
23	FLEJADORA	PIEZA	10	4,158.00	41,580.00
24	PINZAS PARA ELECTRICISTA	PIEZA	31	172.68	5,352.93
				SUBTOTAL	1,315,235.11
				15 % IVA	197,285.27
				TOTAL	1,512,520.38



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

2302 "REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE COMPUTO"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPOS DE COMPUTO	LOTE	1	405,000.00	405,000.00
2	ACCESORIOS (FUNDAS Y CARGADORES) PARA CELULARES	LOTE	1	32,052.30	32,052.30
3	REFACCIONES VARIAS (PLUGS, JACKS, ROSETAS, PILAS, ETC.)	LOTE	1	405,000.00	405,000.00
				SUBTOTAL	842,052.30
				15 % IVA	126,307.85
				TOTAL	968,360.15



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

2303 "UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	CUCHARAS DESECHABLES CON 25 PIEZAS.	PAQUETE	700	16.57	11,600.05
2	CUCHILLOS PARA CHEFF	PIEZA	50	232.76	11,638.00
3	CUBIERTOS	JUEGO	100	183.43	18,342.50
4	JARRAS DE CRISTAL	PIEZA	50	199.87	9,993.50
5	PLATOS DE CRISTAL	PIEZA	100	46.81	4,680.50
6	PLATOS DESECHABLES CON 20 PIEZAS	PAQUETE	300	19.61	5,882.25
7	PLATOS PASTELEROS CON 20 PIEZAS	PAQUETE	300	18.34	5,502.75
8	PLATONES	PIEZA	50	332.70	16,634.75
9	REFRACTARIOS	PIEZA	75	335.23	25,141.88
10	TASAS DE CRISTAL	PIEZA	600	18.34	11,005.50
11	VASOS DE VIDRIO	PIEZA	600	10.63	6,375.60
12	VASOS DESECHABLES CON 20 PIEZAS.	PAQUETE	1,750	6.01	10,521.50
13	VASOS TÉRMICOS CON 25 PIEZAS.	PAQUETE	1,500	9.07	13,599.02
				SUBTOTAL	150,917.80
				15% IVA	22,637.67
				TOTAL	173,555.47



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

2401 "MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN (DIVERSOS)	LOTE	1	43,478.26	43,478.26
				SUBTOTAL	43,478.26
				15 % IVA	6,521.74
				TOTAL	50,000.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

2402 "ESTRUCTURAS Y MANUFACTURAS"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	ESTRUCTURAS Y MANUFACTURAS	LOTE	1	17,391.30	17,391.30
				SUBTOTAL	17,391.30
				15 % IVA	2,608.70
				TOTAL	20,000.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

2403 "MATERIALES COMPLEMENTARIOS"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	MATERIALES COMPLEMENTARIOS	LOTE	1	286,956.52	286,956.52
				SUBTOTAL	286,956.52
				15 % IVA	43,043.48
				TOTAL	330,000.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

2404 "MATERIAL ELÉCTRICO"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	MATERIAL ELÉCTRICO	LOTE	1	331,578.26	331,578.26
				SUBTOTAL	331,578.26
				15 % IVA	49,736.74
				TOTAL	381,315.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

2501 "MATERIAS PRIMAS DE PRODUCCIÓN"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	ARREGLOS FLORALES	CONTRATO	1	300,000.00	300,000.00
1	AGUARRAS	LITRO	100	24.04	2,403.50
2	THINNER	LITRO	100	30.69	3,069.35
3	ALGODÓN	KILO	100	37.32	3,731.75
4	ESTOPA	KILO	100	28.61	2,861.20
5	TINTA	LITRO	100	94.62	9,462.20
6	TRIPLAY	PIEZA	100	641.10	64,110.20
7	POLINES	PIEZA	100	84.76	8,475.50
8	TABLAS	PIEZA	100	177.10	17,710.00
9	CLAVOS	KILO	30	27.88	836.45
				SUBTOTAL	412,660.15
				15% IVA	61,899.02
				TOTAL	474,559.17



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

2504 "MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	LOTE BÁSICO DE MEDICINAS PARA CONSULTORIO	LOTE	1	970,000.00	970,000.00
				SUBTOTAL	970,000.00
				15 % IVA	0.00
				TOTAL	970,000.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

2505 "MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	MATERIAL DE CURACIÓN PARA BOTIQUÍN	LOTE	6	53,294.16	319,764.95
				SUBTOTAL	319,764.95
				15 % IVA	47,964.74
				TOTAL	367,729.69



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

2506 "MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	MATERIALES Y ACCESORIOS DE LABORATORIO	LOTE	1	316,555.77	316,555.77
				SUBTOTAL	316,555.77
				15 % IVA	47,483.37
				TOTAL	364,039.14



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

2602 "COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHÍCULOS TERRESTRES DESTINADOS A SERVICIOS PÚBLICOS Y OPERACIÓN DE PROGRAMAS"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	VALES CANJEABLES POR COMBUSTIBLE, GASOLINA	VALE	LOTE		1,194,332.66
				SUBTOTAL	1,194,332.66
				15 % IVA	
				TOTAL	1,194,332.66



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

2603 "COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHÍCULOS TERRESTRES DESTINADOS A SERVICIOS ADMINISTRATIVOS"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	VALES CANJEABLES POR COMBUSTIBLE, GASOLINA	VALE	LOTE		2,007,816.88
				SUBTOTAL	2,007,816.88
				15 % IVA	
				TOTAL	2,007,816.88



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

2604"COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHÍCULOS TERRESTRES ASIGNADOS A SERVIDORES
PÚBLICOS"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	VALES CANJEABLES POR COMBUSTIBLE, GASOLINA	VALE	LOTE		1,310,542.96
				SUBTOTAL	1,310,542.96
				15 % IVA	
				TOTAL	1,310,542.96



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

2605 "COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA MAQUINAS, EQUIPOS DE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS ADMINISTRATIVOS"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	VALES CANJEABLES POR COMBUSTIBLE, GASOLINA	VALE	LOTE		35,500.50
				SUBTOTAL	35,500.50
				15 % IVA	
				TOTAL	35,500.50



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

2701 "VESTUARIO UNIFORMES Y BLANCOS"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	VESTUARIO UNIFORMES Y BLANCOS (CHAMARRAS, PLAYERAS, CHALECOS, ETC.)	LOTE	1	552,173.91	552,173.91
				SUBTOTAL	552,173.91
				15 % IVA	82,826.09
				TOTAL	635,000.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

2702 "PRENDAS DE PROTECCIÓN"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	BOTAS PARA MOTOCICLISTA	PARES	10	797.50	7,975.00
2	CASCO PARA MOTOCICLISTA	PIEZA	8	1,062.60	8,500.80
3	GUANTES DE PIEL PARA MOTOCICLISTA	PARES	10	255.00	2,550.00
4	IMPERMEABLE	PIEZA	10	352.94	3,529.44
5	UNIFORMES DE TRABAJO	LOTE	1	57,500.00	57,500.00
6	UNIFORMES PARA MOTOCICLISTA	PIEZA	12	6,109.95	73,319.40
				SUBTOTAL	153,374.64
				15 % IVA	23,006.20
				TOTAL	176,380.83



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

2703 "ARTÍCULOS DEPORTIVOS"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	UNIFORMES COMPLETOS PARA FUTBOLISTAS	PIEZA	18	1,461.10	26,299.80
2	OTROS ARTICULOS DEPORTIVOS	LOTE	1	34,781.22	34,781.22
				SUBTOTAL	61,081.02
				15 % IVA	9,162.15
				TOTAL	70,243.17



Comisión Nacional de los
Derechos Humanos
MEXICO

COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

"CONCENTRADO POR CONCEPTO"

CAPITULO 3000 SERVICIOS GENERALES

PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL CONCEPTO	MONTO
3100	SERVICIOS BÁSICOS	24,879,615.35
3200	SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	4,464,804.88
3300	SERVICIOS DE ASESORÍA, CONSULTORÍA, INFORMÁTICOS, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES	27,996,186.00
3400	SERVICIOS COMERCIAL, BANCARIO, FINANCIERO, SUBCONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE TERCEROS Y GASTOS INHERENTES	20,247,595.00
3500	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN	15,998,289.00
3600	SERVICIOS DE IMPRESIÓN, GRABADO, PUBLICACIÓN, DIFUSIÓN E INFORMACIÓN	9,034,298.00
3700	SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD	18,784,619.00
3800	SERVICIOS OFICIALES	38,579,298.00
TOTAL DEL CAPITULO		<u>\$159,984,705.23</u>



Comisión Nacional de los
Derechos Humanos
MEXICO

COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

"CONCENTRADO POR PARTIDA PRESUPUESTAL"

CAPITULO 3000 SERVICIOS GENERALES

PARTIDA	DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA	MONTO
3101	SERVICIO POSTAL	5,495,000.00
3103	SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL	7,630,000.00
3104	SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR	4,710,000.00
3105	SERVICIO DE RADIOLOCALIZACIÓN	144,615.35
3109	SERVICIO DE CONDUCCIÓN DE SEÑALES ANALÓGICAS Y DIGITALES	6,900,000.00
3203	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARÍA Y EQUIPC	3,900,000.00
3204	ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMÁTICOS	564,804.88
3304	OTRAS ASESORÍAS PARA LA OPERACIÓN DE PROGRAMAS	10,400,000.00
3305	CAPACITACIÓN	7,000,000.00
3306	SERVICIOS DE INFORMÁTICA	7,096,186.00
3308	ESTUDIOS E INVESTIGACIONES	3,500,000.00
3402	FLETES Y MANIOBRAS	649,595.00
3404	SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES	2,600,000.00
3409	PATENTES, REGALÍAS Y OTROS	4,600,000.00
3411	SERVICIOS DE VIGILANCIA	11,248,000.00
3413	OTROS SERVICIOS COMERCIALES	1,150,000.00
3501	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	473,289.00
3502	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES INFORMÁTICOS	3,220,327.50
3503	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARÍA Y EQUIPC	3,154,672.50
3504	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES	3,450,000.00
3505	SERVICIO DE LAVANDERÍA, LIMPIEZA, HIGIENE Y FUMIGACIÓN	4,000,000.00
3506	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	1,700,000.00



Comisión Nacional de los
Derechos Humanos
MEXICO

COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

"CONCENTRADO POR PARTIDA PRESUPUESTAL"

CAPITULO 3000 SERVICIOS GENERALES

PARTIDA	DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA	MONTO
3602	IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE PUBLICACIONES OFICIALES Y DE INFORMACIÓN EN GENERAL PARA DIFUSIÓN	9,034,298.00
3701	DIFUSIÓN E INFORMACIÓN DE MENSAJES Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES	18,784,619.00
3804	CONGRESOS Y CONVENCIONES	16,000,000.00
3808	PASAJES NACIONALES PARA LABORES EN CAMPO Y DE SUPERVISIÓN	1,579,298.00
3811	PASAJES NACIONALES PARA SERVIDORES PÚBLICOS DE MANDO EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y FUNCIONES OFICIALES	17,500,000.00
3813	PASAJES INTERNACIONALES PARA SERVIDORES PÚBLICOS EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y FUNCIONES OFICIALES	3,500,000.00

TOTAL DEL CAPITULO \$159,984,705.23



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

3101 "SERVICIO POSTAL"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	SERVICIO POSTAL NACIONAL E INTERNACIONAL	LOTE	1	3,282,608.70	3,282,608.70
2	SERVICIO DE MENSAJERIA PRIVADA	LOTE	1	1,495,652.17	1,495,652.17
				SUBTOTAL	4,778,260.87
				15% I.V.A.	716,739.13
				TOTAL	5,495,000.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

3103 "SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	SERVICIO DE TELEFONÍA LOCAL, NACIONAL E INTERNACIONAL DE TIPO CONVENCIONAL PARA LAS OFICINAS LOCALES Y FORÁNEAS	SERVICIO	1	6,634,782.61	6,634,782.61
				SUBTOTAL	6,634,782.61
				15% IVA	995,217.39
				TOTAL	7,630,000.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

3104 "SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR PARA DIVERSOS SERVIDORES PÚBLICOS DE LA C.N.D.H.	SERVICIO	1	4,095,652.17	4,095,652.17
				SUBTOTAL	4,095,652.17
				15% IVA	614,347.83
				TOTAL	4,710,000.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

3105 "SERVICIO RADIOLOCALIZACIÓN"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE RADIOLOCALIZACIÓN PARA DIVERSOS SERVIDORES PÚBLICOS DE LA C.N.D.H.	SERVICIO	1	125,752.48	125,752.48
				SUBTOTAL	125,752.48
				15% IVA	18,862.87
				TOTAL	144,615.35



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

3109 "SERVICIO DE CONDUCCIÓN DE SEÑALES ANALÓGICAS Y DIGITALES"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	SERVICIO DE CONDUCCIÓN DE SEÑALES ANALÓGICAS Y DIGITALES	SERVICIO	1	600,000.00	600,000.00
2	ENLACES DEDICADOS (TELMEX E INFOTEC)	SERVICIO	1	5,400,000.00	5,400,000.00
				SUBTOTAL	6,000,000.00
				15% I.V.A.	900,000.00
				TOTAL	6,900,000.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

3203 "ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE FOTOCOPIADO	CONTRATO	VARIOS	1,600,000.00	1,600,000.00
1	CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSOS	CONTRATO	VARIOS	1,791,304.35	1,791,304.35
				SUBTOTAL	3,391,304.35
				15% I.V.A.	508,695.65
				TOTAL	3,900,000.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

3204 "ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMÁTICOS"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	CONTRATACIÓN DE SERVICIOS VARIOS PENDIENTES POR DEFINIR	SERVICIO	VARIOS	491,134.68	491,134.68
				SUBTOTAL	491,134.68
				15% I.V.A.	73,670.20
				TOTAL	564,804.88



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

3304 " OTRAS ASESORÍAS PARA OPERACIÓN DE PROGRAMAS "

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	CONTRATACIÓN DE ASESORIAS CON PERSONAS FÍSICAS Y MORALES POR DEFINIR	CONTRATO	VARIOS	9,043,478.26	9,043,478.26
				SUBTOTAL	9,043,478.26
				15% I.V.A.	1,356,521.74
				TOTAL	10,400,000.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

3305 "CAPACITACIÓN"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	PROGRAMA ANUAL DE CAPACITACIÓN 2007 POR APROBARSE	CURSO	VARIOS	6,086,956.52	6,086,956.52
				SUBTOTAL	6,086,956.52
				15% I.V.A.	913,043.48
				TOTAL	7,000,000.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

3306 " SERVICIOS DE INFORMÁTICA "

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	CONTRATACIÓN DE ASESORIAS CON PERSONAS FÍSICAS Y MORALES POR DEFINIR	CONTRATO	VARIOS	6,170,596.52	6,170,596.52
				SUBTOTAL	6,170,596.52
				15% I.V.A.	925,589.48
				TOTAL	7,096,186.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

3308 "ESTUDIOS E INVESTIGACIONES"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	CONTRATACIÓN DE ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN POR DEFINIR	CONTRATO	VARIOS	3,043,478.26	3,043,478.26
				SUBTOTAL	3,043,478.26
				15% I.V.A.	456,521.74
				TOTAL	3,500,000.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

3402 "FLETES Y MANIOBRAS"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	FLETES DIVERSOS	SERVICIO	VARIOS	564,865.22	564,865.22
				SUBTOTAL	564,865.22
				15 % I.V.A.	84,729.78
				TOTAL	649,595.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

3404 "SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	PAGO DE PRIMAS CON CONCEPTO DE SEGUROS PATRIMONIALES	PÓLIZA	VARIOS	2,260,869.57	2,260,869.57
				SUBTOTAL	2,260,869.57
				15 % I.V.A.	339,130.43
				TOTAL	2,600,000.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

3409 "PATENTES, REGALÍAS Y OTROS"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	DERECHOS DE AUTOR POR DIVERSOS PROGRAMAS Y APLICACIONES DE CÓMPUTO Y PUBLICACIONES	SERVICIOS	VARIOS	4,000,000.00	4,000,000.00
				SUBTOTAL	4,000,000.00
				15 % I.V.A.	600,000.00
				TOTAL	4,600,000.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

3411 "SERVICIO DE VIGILANCIA"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	SERVICIO DE VIGILANCIA DE LOS INMUEBLES DE LA C.N.D.H..	CONTRATO	VARIOS	9,780,869.57	9,780,869.57
				SUBTOTAL	9,780,869.57
				15% I.V.A.	1,467,130.43
				TOTAL	11,248,000.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

3413 "OTROS SERVICIOS COMERCIALES"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	SERVICIOS DE FOTOCOPIADO ESPECIAL, ENGARGOLADO, ENCUADERNACIÓN Y DE CORTES DE PAPEL	SERVICIOS	VARIOS	VARIOS	500,000.00
2	REVELADO FOTOGRÁFICO	SERVICIOS	VARIOS	VARIOS	200,000.00
3	IMPRESIÓN DE PAPELERÍA Y TARJETERÍA INSTITUCIONAL	SERVICIOS	VARIOS	VARIOS	300,000.00
				SUBTOTAL	1,000,000.00
				15% I.V.A.	150,000.00
				TOTAL	1,150,000.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

3501 "MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO	CONTRATO	1	200,000.00	200,000.00
2	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	CONTRATO	1	211,555.65	211,555.65
				SUBTOTAL	411,555.65
				15% I.V.A.	61,733.35
				TOTAL	473,289.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

3502 "MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES INFORMÁTICOS"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO INFORMÁTICO	CONTRATO	VARIOS	2,800,284.78	2,800,284.78
				SUBTOTAL	2,800,284.78
				15 % I.V.A.	420,042.72
				TOTAL	3,220,327.50



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

3503 "MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	MANTENIMIENTO DE RISOGRAFO	CONTRATO	VARIOS	50,000.00	50,000.00
2	MANTENIMIENTO DE PLANTAS DE EMERGENCIAS	CONTRATO	VARIOS	50,000.00	50,000.00
3	MANTENIMIENTO DE ELEVADORES	CONTRATO	VARIOS	407,000.00	610,000.00
5	MANTENIMIENTO DE EQUIPO CONTRA INCENDIO	CONTRATO	VARIOS	50,000.00	50,000.00
6	MANTENIMIENTO DE ARCOS DETECTORES	CONTRATO	VARIOS	20,000.00	20,000.00
7	MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS	CONTRATO	VARIOS	650,000.00	650,000.00
8	MANTENIMIENTO DE PARARRAYOS	CONTRATO	VARIOS	80,000.00	80,000.00
9	MANTENIMIENTO DE TIERRAS FÍSICAS	CONTRATO	VARIOS	80,000.00	80,000.00
10	MANTENIMIENTO DE CISTERNAS	CONTRATO	VARIOS	70,000.00	70,000.00
11	MANTENIMIENTO DE MOTOBOMBAS	CONTRATO	VARIOS	50,000.00	50,000.00
12	MANTENIMIENTO DE EXTINTORES	CONTRATO	VARIOS	40,000.00	40,000.00
13	MANTENIMIENTO DE HIDRANTES	CONTRATO	VARIOS	30,000.00	30,000.00
14	MANTENIMIENTO DEL CIRCUITO CERRADO DE T.V.	CONTRATO	VARIOS	210,000.00	210,000.00
14	MANTENIMIENTO DE EQUIPO ESPECIALIZADO INSTALADO EN LOS DIVERSOS INMUEBLES	CONTRATO	VARIOS	753,193.48	753,193.48
				SUBTOTAL	2,743,193.48
				15% I.V.A.	411,479.02
				TOTAL	3,154,672.50



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

3504 "MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES (DIVERSOS)	CONTRATO	VARIOS	3,000,000.00	3,000,000.00
				SUBTOTAL	3,000,000.00
				15% I.V.A.	450,000.00
				TOTAL	3,450,000.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

3505 "SERVICIO DE LAVANDERÍA, LIMPIEZA, HIGIENE Y FUMIGACIÓN"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DIVERSOS (LIMPIEZA INTEGRAL DE OFICINAS, LAVANDERÍA, FUMIGACIÓN, CONTROL DE DESECHOS, ETC.)	CONTRATO	VARIOS	3,478,260.87	3,478,260.87
				SUBTOTAL	3,478,260.87
				15% I.V.A.	521,739.13
				TOTAL	4,000,000.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

3506 "MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES	CONTRATO	VARIOS	1,478,260.87	1,478,260.87
				SUBTOTAL	1,478,260.87
				15% I.V.A.	221,739.13
				TOTAL	1,700,000.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

3602 "IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE PUBLICACIONES OFICIALES Y DE INFORMACIÓN EN GENERAL PARA DIFUSIÓN"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE PUBLICACIONES OFICIALES	CONTRATO	VARIOS	7,855,911.30	7,855,911.30
				SUBTOTAL	7,855,911.30
				15% I.V.A.	1,178,386.70
				TOTAL	9,034,298.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

3701 "DIFUSIÓN E INFORMACIÓN DE MENSAJES Y ACTIVIDADES DE LA COMISIÓN NACIONAL"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE DIFUSIÓN E INFORMACIÓN DE MENSAJES Y ACTIVIDADES DE LA COMISIÓN	CONTRATO	VARIOS	16,334,451.30	16,334,451.30
				SUBTOTAL	16,334,451.30
				15% I.V.A.	2,450,167.70
				TOTAL	18,784,619.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

3804 "CONGRESOS Y CONVENCIONES"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	CONVENCIONES	EVENTO	VARIOS	6,956,521.74	6,956,521.74
2	CONGRESOS SOBRE DERECHOS HUMANOS	EVENTO	VARIOS	6,956,521.74	6,956,521.74
				SUBTOTAL	13,913,043.48
				15% I.V.A.	2,086,956.52
				TOTAL	16,000,000.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

3808 " PASAJES NACIONALES PARA LABORES DE CAMPO Y DE SUPERVISIÓN "

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	ADQUISICIÓN DE PASAJES NACIONALES PARA LABORES EN CAMPO Y DE SUPERVISIÓN PARA PERSONAL DE LA C.N.D.H.	CONTRATO	1	1,373,302.61	1,373,302.61
				SUBTOTAL	1,373,302.61
				15% I.V.A.	205,995.39
				TOTAL	1,579,298.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

3811 " PASAJES NACIONALES PARA SERVIDORES PÚBLICOS DE MANDO EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y
FUNCIONES OFICIALES "

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	ADQUISICIÓN DE PASAJES NACIONALES PARA SERVIDORES PÚBLICOS EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y FUNCIONES OFICIALES	CONTRATO	1	15,217,391.30	15,217,391.30
				SUBTOTAL	15,217,391.30
				15% I.V.A.	2,282,608.70
				TOTAL	17,500,000.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

**3813 " PASAJES INTERNACIONALES PARA SERVIDORES PÚBLICOS EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y
FUNCIONES OFICIALES "**

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	ADQUISICIÓN DE PASAJES INTERNACIONALES PARA SERVIDORES PÚBLICOS EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y FUNCIONES OFICIALES	CONTRATO	1	3,043,478.26	3,043,478.26
				SUBTOTAL	3,043,478.26
				15% I.V.A.	456,521.74
				TOTAL	3,500,000.00



Comisión Nacional de los
Derechos Humanos
MEXICO

COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

"CONCENTRADO POR CONCEPTO"

CAPITULO 5000 BIENES MUEBLES E INMUEBLES

PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL CONCEPTO	MONTO
5100	MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	5,040,737.00
5200	MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO, INDUSTRIAL, DE COMUNICACIONES Y DE USO INFORMATICO	7,526,830.00
5400	EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO	267,632.00
5900	OTROS BIENES MUEBLES E INMUEBLES	4,200,000.00
TOTAL DEL CAPITULO		<u>\$17,035,199.00</u>



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

5101 "MOBILIARIO"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	MOBILIARIO QUE CONSTA DE: ARCHIVEROS, ESCRITORIOS, CREDENZAS, MESAS, SILLAS, SILLONES, ETC.	LOTE	VARIOS	2,888,839.00	2,888,839.00
				SUBTOTAL	2,888,839.00
				IVA	433,325.85
				TOTAL	3,322,164.85



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

5102 "EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN QUE CONSTA DE: AIRE ACONDICIONADO, DICTÁFONOS, MINICOMPONENTES, ENFRIADORES, FRIGOBARES, TELEVISORES, ETC	LOTE	1	1,266,050.74	1,266,050.74
				SUBTOTAL	1,266,050.74
				IVA	189,907.61
				TOTAL	1,455,958.35



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

5103 "EQUIPO EDUCACIONAL"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	EQUIPO EDUCACIONAL QUE CONSTA DE: CÁMARA FOTOGRÁFICA DIGITAL, CÁMARA DE VIDEO, ETC.	1	LOTE	228,359.83	228,359.83
				SUBTOTAL	228,359.83
				IVA	34,253.97
				TOTAL	262,613.80



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

5104 "EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	EQUIPO Y APARATOS DIVERSOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES, CONSISTENTES EN MICROONDAS, TRANSMISORES, RECEPTORES; EQUIPOS DE TELEX, AMPLIFICADORES, EQUIPOS TELEFÓNICOS Y DE FAX, ETC.	1	LOTE	854,520.00	854,520.00
				SUBTOTAL	854,520.00
				IVA	128,178.00
				TOTAL	982,698.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

5205 "MAQUINARIA Y EQUIPO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	EQUIPO ELECTRÓNICO DIVERSO	1	LOTE	1,034,782.61	1,034,782.61
				SUBTOTAL	1,034,782.61
				IVA	155,217.39
				TOTAL	1,190,000.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

5206 "BIENES INFORMÁTICOS"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	BIENES INFORMÁTICOS CONSISTENTES EN: EQUIPO, INSTALACIONES DIVERSAS, ETC	1	LOTE	4,655,766.96	4,655,766.96
				SUBTOTAL	4,655,766.96
				IVA	698,365.04
				TOTAL	5,354,132.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

5401 "EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	EQUPO MÉDICO PENDIENTE POR DEFINIR	1	LOTE	130,434.78	130,434.78
				SUBTOTAL	130,434.78
				IVA	19,565.22
				TOTAL	150,000.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

5402 "INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	INSTRUMENTAL MÉDICO PENDIENTE POR DEFINIR	1	LOTE	102,288.70	102,288.70
				SUBTOTAL	102,288.70
				IVA	15,343.30
				TOTAL	117,632.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2007

5902 "OTROS BIENES MUEBLES"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	EQUIPO ESPECIALIZADO PENDIENTE POR DEFINIR	1	LOTE	3,652,173.91	3,652,173.91
				SUBTOTAL	3,652,173.91
				IVA	547,826.09
				TOTAL	4,200,000.00